ДОГОВОР № ДДДД о взаимном сотрудничестве

г. Саратов

« ОЯ декабия 2021 г.

Государственное учреждение здравоохранения «Саратовский областной центр общественного здоровья и медицинской профилактики», именуемое далее ГУЗ «СОЦОЗМП», в лице главного врача Яхиной Риммы Равильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Энгельсский технологический институт (филиал) федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.», именуемое в дальнейшем ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А., в лице исполняющего обязанности директора Мелентьева Вячеслава Валерьевича, действующего на основании доверенности 01-35д от 11.01.2021, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения, предмет договора

1.1. Договор заключен в целях реализации положений приказа Министерства здравоохранения РФ №1177н от 29.10.2020 «Об утверждении Порядка организации и осуществления профилактики неинфекционных заболеваний и проведения мероприятий по формированию здорового образа жизни в медицинских организациях».

1.2. В целях содействия друг другу Стороны договорились о планировании и выполнении комплекса совместных действий, направленных на проведение информационно-образовательных мероприятий по формированию здорового образа жизни, профилактике хронических неинфекционных заболеваний и вредных привычек среди детей, их родителей и сотрудников учреждения.

1.3. Настоящий договор определяет общий порядок и условия

взаимодействия сторон.

1.4. ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. осуществляет профессиональную помощь ГУЗ «СОЦОЗМП», используя присущие ей формы и методы воспитательной и информационной работы.

2. Обязанности сторон

2.1. ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. обязуется:

-Участвовать в составлении планов совместной деятельности с ГУЗ «СОЦОЗМП» по гигиеническому обучению и воспитанию слушателей.

- Осуществлять совместную деятельность сторон, реализуемую на базе ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А., расположенного по адресу: 413100, Саратовская область, г. Энгельс, площадь Свободы, д.17.

- Принимать участие в пропагандистских кампаниях, посвященных международным праздникам Всемирной организации здравоохранения.

2.2. ГУЗ «СОЦОЗМП» обязуется:

- -Оказывать помощь ЭТИ (филиал) СГТУ имени Гагарина Ю.А. в организации и проведении гигиенического обучения и воспитания слушателей.
- -Выполнять заявки на эпизодические и плановые профилактические мероприятия.
- -Предоставлять печатные материалы, изготовленные ГУЗ «СОЦОЗМП»: буклеты, листовки, памятки в электронном виде (по согласованию).

3.Ответственность сторон

- 3.1. Обе стороны в равной степени несут ответственность за качество выполнения взятых обязательств.
- 3.2. Взаимная ответственность сторон за выполнение условий определяется действующим законодательством. договора
- 3.3. Срок действия настоящего договора 11 месяцев с момента его подписания.
- 3.4. Если ни одна из сторон договора по окончанию срока его действия не потребовала его расторжения, договор считается продленным на тех же условиях на неопределенный срок.

4. Заключительные положения

- 4.1.Услуги, указанные настоящем договоре оказываются Сторонами безвозмездно.
- 4.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
- 4.3. Расторжение договора осуществляется по взаимному соглашению сторон. Предложение о расторжении договора должно быть направлено другой стороне письменно не позднее, чем за один месяц.

Энгельсский технологический институт (филиал) федерального	Государственное учреждение
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.»	здравоохранения «Саратовский областной центр общественного здоровья и медицинской профилактики»
Юридический адрес: 413100, Саратовская область, г. Энгельс, площадь Свободы, д.17 Телефон: 8 (8453) 95-35-53	Юридический адрес: 410012, г. Саратов, ул. Железнодорожная, 72, корпус 2 тел.: 8(8453) 51-44-46
И.о. директора. — видентину при видентину	Главный врач Р.Р.Яхина М.П.